

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL

MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL

Respekt – Ansvarlig – Konkurrence – Fællesskab – Engagement	
Møde om:	Bestyrelsesmøde DBBF
Deltagere:	Michael Bloch, Ove Pedersen, Thomas Frydendal, Anker Nyborg Nielsen, Jesper Brixen, Rasmus Winkel, Jesper Nielsen,
Undskyldt:	Michael Pilož, Ernst Jensen
Dato:	16. januar 17.00-21:00
Sted:	Forum Horsens



#	Tid	Emne	Underpunkter
1.	17:00-17:15	Gennemgang af opgaver	
2.	17:15-18:00	Økonomi status	Regnskab <ul style="list-style-type: none">• Rykkerprocedurer• Debitorer• Likviditet (2.2 mio)• Status regnskab og forventet resultat RW<ul style="list-style-type: none">○ Mulige besparelsesområder• Budgetudkast 11-12 (inkl. Aktivitetsplaner for hvert udvalg) AN
3.	18:00-18:30	Præsentation af logo	<ul style="list-style-type: none">• Præsentation af logo (MHB)• Implementeringsplan
4.	18:40-19:10		<ul style="list-style-type: none">• Status sekretariat<ul style="list-style-type: none">○ Personale<ul style="list-style-type: none">▪ Michael Rønne▪ Ole Vincents▪ Thomas Simonsen▪ RW○ IT projekt○ Go basket○ Pokalfinale evaluering○ Timeout○ Rebound○ DK4○ GAM3/FIBA33○ Medlemsudvikling
5.	19:10-19:55	Strategioplæg	<ul style="list-style-type: none">• Strategioplæg fra TU• Debat
6.	19:55-20:15	Information fra Trænerudvalg	<ul style="list-style-type: none">• Status• Planer
7.			<ul style="list-style-type: none">•

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL

8.	20:15-20:30	Rigsdag	<ul style="list-style-type: none">• Debataften og klubpris til rigsdagen<ul style="list-style-type: none">○ Sponsor/fracald i ungdomsrækker○ Hvordan får vi flere til at komme○ Opsamling eller nye input?○ Proces for klubpris○ program• Lovforslag<ul style="list-style-type: none">○ Budget indsigt○ Ankeregler○ Trænerlicensiering• Strategiprocess• Opstillinger til bestyrelse og udvalg
9.	20:30-21:00	Eventuelt	<ul style="list-style-type: none">• Næste møde 8 marts? i Odense

Ad.1. Gennemgang af opgaver

MHB ville stadig gerne modtage datoer for udvalgsmøder, så han kan deltage hvor det er muligt.

Der var som aftalt blevet formuleret et svarskrift til Canal Digital ligaen og sagen betragtedes som afsluttet.

RW har tilbudt alle interesserede 1.div. klubber at besøge dem for at rådgive omkring hvad der skal til for at begå sig i Canal Digital Ligaen.

RW orienterede om at der desværre var nogle opgaver som sekretariatet havde måttet nedprioritere i den seneste tid på grund af sygdom og udskiftning.

AN og RW har afholdt møder med TU, DU og EU, samt planlagt møder med flere om budgetter og økonomi for næste år.

MHB orienterede om at der ikke var kommet input fra alle udvalgene som aftalt og det derfor ikke havde været muligt at formulere et samlet oplæg til strategien.

Ad 2. Økonomi status

RW gennemgik status for regnskabet.

Likviditeten er som sædvanlig for dette tidspunkt god.

Debitorniveauet er acceptabelt, dog med et par undtagelser som bestyrelsen diskuterede. Den nye rente og rykkerprocedure er efter omstændighederne blevet implementeret på en god måde. Det var AN's forhåbninger at dette ville skabe et lavere debitorniveau og en mere ens behandling af klubberne.

Regnskabet udviser for denne sæson et underskud på 300.000. Ud fra aktiviteterne kan dette ikke forklares. Forklaringen skal findes i omstruktureringer i turneringsfaktureringen, og at der er områder der muligvis ved en fejl ikke er blevet faktureret. RW og AN undersøger nærmere. Det blev besluttet at regnskabet skal balancere. Bestyrelsen gennemgik derfor regnskabet og identificerede områder hvor det var muligt at spare 300.000 hvis det skulle være nødvendigt.

Herefter gennemgik AN budgettet for det kommende år. Han havde modtaget budgetønsker for alle udvalg og der var budgetforøgelse for omkring 250.000 kr.

Disse var primært fordelt på:

IT: Hidtil har DBBF modtaget IT ydelser gratis fra DIF, men dette bliver lukket. DBBF skal derfor nu implementere det nyt system. De forventede årlige driftsomkostninger er på omkring 75.000 kr.

Elite: EU har anmodet om en budgetforøgelse på omkring 150.000. Dette er primært fordelt på U20 herrelandsholdet, samt forberedelse til ungdomslandsholdenes kampe.

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL

MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL

Trænerudvalget: Det nyoprettede trænerudvalg har ikke haft noget budget. Udvalget har anmodet om et årligt budget på 40.000.

AN forstod ønskerne fra udvalgene, men mente at det var problematisk at budgettere med så stort et underskud. Dette var der enighed om.

MHB mente at det var useriøst at satse på at man ville kunne finansiere yderligere omkostninger ved øgede indtægter på sponsorater og lignende, så opgaven var at få budgettet til at balancere med det nuværende indtægtsniveau.

Eliteudvalgets anmodning blev diskuteret. Der var forståelse for ønsket, men bestyrelsen kunne ikke finde områder man ville nedprioritere for at øge omkostningerne for eliten. Eliteudvalget blev derfor bedt om at komme med et oplæg på hvordan udvalget selv evt. ville kunne generere flere indtægter.

IT området blev betragtet som en uundgåelig omkostning man blev nødt til at finde plads til.

Der var enighed om at Trænerudvalget skulle have et budget for at kunne udføre sit arbejde.

AN blev bedt om at udfærdige et oplæg til budget til næste møde ud fra de givne forudsætninger.

Ad.3 nyt logo

MHB gennemgik herefter den endelige version af det nye logo, der var blevet anvendt for første gang samme dag til pokalfinalerne.

JN mente ikke at logoet var velegnet i forhold til ungdomsmålgruppen og at man f.eks. burde beholde Easy basket logoet. MHB fortalte at en af hovedformålene med at lave det nye logo var at sikre at forbundet havde en ensartet kommunikation i alle sammenhænge og det derfor var vigtigt at bruge logoet alle steder. Der var en række variationer af logoet der kunne bruges i forskellige sammenhænge, men fremover ville der kun være et logo for forbundet.

Det blev aftalt at MHB ville se på hvordan man kunne lave en variation der i højere grad passede til ungdomsmålgruppen.

Ellers var der generel tilfredshed med det nye logo der havde fået en god modtagelse.

Ad.4. Sekretariatet

Herefter gav RW en status for sekretariatet.

Personale

Michael Rønne er desværre langtids sygemeldt. Dette har medført at der har måtte prioriteres i en række opgaver og at nogle områder ikke er blevet håndteret på sædvanligt niveau. Dette er beklageligt, men desværre uundgåeligt. Michael er i bedring og RW håbede på at han snart ville kunne komme tilbage.

Ole Vincents har fundet sig et nyt arbejde efter 4 gode år i DBBF. Stillingen vil blive justeret en smule for at passe til de strategiske mål og vil blive slået op hurtigst muligt.

Som følge af hans gode indsats og det akutte behov for arbejdskraft er Kasper Mølgaards stilling midlertidigt blevet opgraderet fra 30 til 37 timer.

Thomas Valsted Simonsen er blevet tilknyttet som ekstern konsulent til forbundet hvor han fremover skal hjælpe med en lang række opgaver.

RW forventes at gå på barsel i to uger omkring 1. marts.

Projekter

IT

Udskiftningen af det centrale IT system påbegyndes i februar. Det må forventes at der skal bruges en stor mængde ressourcer både på sekretariatet, men også hos klubberne før det fungerer optimalt. Til gengæld er der en række administrative fordele i det nye system. Målsætningen er at have et fuldt kørende system til sæsonstart.

Go basket

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL

Go basket skal være ryggraden i meget af det arbejde der skal foregå i DBBF de kommende år. Bogen skal være grundlag for Eliteudviklingen, børnetræning og kursustilbud. Målsætningen er at have bogen klar til sæsonstart, dog er der en risiko for at dette bliver udskudt på grund af at Ole Vincents stopper.

Pokalfinalerne

Det har været DBBF's målsætning at bruge pokalfinalerne som et udstillingsvindue for hvad Basketball sporten kan som underholdningstilbud. Der er blevet brugt mange kræfter på at lave det flottest mulige arrangement og der var i bestyrelsen enighed om at målet var nået. Stor ros til HIC for en fantastisk indsats.

Timeout

I 2010 blev der afviklet 25 besøg med vores basketball karavane Timeout. Dette er måske det initiativ de seneste år der er blevet bedst modtaget. RW anbefalede at man forsøgte at planlægge så mange besøg som muligt hos klubberne fremover, da det har en direkte effekt på rekrutteringen.

Rebound

DBBF's nye blad er nu udkommet i tre numre. Den generelle modtagelse har været positiv, og omkostningerne er minimale. Dog bruges der en del administrative ressourcer på at producere det.

GAM3/FIBA33

MHB fortalte om FIBA's nye initiativ FIBA 33, der er en formaliseret turneringsform af streetbasket. MHB så store muligheder i dette og man vil i løbet af foråret forsøge at opbygge en organisation omkring dette samarbejde med GAM3.

Ad.5. Strategioplæg fra TU

Thomas Frydendal fremlagde herefter et oplæg fra TU. Der henvises til powerpoint præsentationen. Oplægget inspirerede til en lang debat om hvad TU og turneringen som helhed har af betydning for den overordnede strategi.

Der var enighed om at turneringstilbuddet er væsentligt og at det er noget forbundet bør arbejde mere med. Udfordringen er at udvalget arbejder hårdt for at løse de daglige sager og ikke har kræfter til at arbejde med turneringen på strategisk niveau.

Blandt andet var der enighed om at "skåne modellen" som TF fremlagde kunne være en løsning på mange problemer. Det er dog også en radikal anderledes måde at tænke på, der vil kræve meget forarbejde og planlægning.

MHB bad TF og RW på bruge den kommende sæson på at optimere den nuværende drift af turneringen, med det formål at frigøre ressourcer til at fokusere på udvikling. Evt. kan der laves et debatoplæg på skånemodellen til rigsdagen i 2012.

Ad.6. Information fra trænerudvalget

Carsten Hermansen fortalte om trænerudvalget der havde haft sit første seriøse møde i samme weekend. Han mente at udvalget nu bestod af nogle kompetente og engagerede personer og han var meget glad for at komme i gang. Udfordringen var at de alle var engagerede trænere og derfor svære at holde møder med. MHB kommenterede at forbundet burde overveje i højere grad at gøre brug af videomøder.

CH fortalte at der er enormt mange og spændende områder som udvalget kan tage fat i, hvilket viser at det er meget relevant at det er blevet oprettet.

Udvalget havde stor fokus på at det ikke kun blev ved snakken, men at man faktisk fik gennemført projekterne. Man havde derfor udvalgt kun to områder som man vil arbejde med.

En "trænercoach"

Sidste år på rigsdagen blev et diskussionsoplæg om trænerlicensiering godkendt og bestyrelsen blev bedt om at komme med et oplæg til rigsdagen i 2011 på en konkret model. Trænerudvalget er enige i at licensiering kan have en positiv effekt, men mener at man i højere grad bør fokusere på ungdoms og breddetrænerne end på elitetrænerne. Tanken er derfor at hver klub skal have en "trænercoach" for f.eks. hver 5 ungdomshold man har i klubben. Denne person skal have været på et specielt kursus og dermed få en licens. Kursets indhold skal handle om områder som; hvordan opbygger man et trænermiljø, hvordan man engagerer forældre, hvordan man coacher trænere, hvordan man sikrer uddannelse etc. På denne måde kan vi arbejde konkret med at udvikle gode trænermiljøer i hele landet.

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL

MB mente at det var genialt set og glædede sig til at se det implementeret.

Go basketball

Denne bog vil være afgørende for mange aktiviteter i fremtiden. Trænerudvalget har som følge af at det først reelt er blevet stiftet for nyligt ikke været med i processen. CH mente derfor at det var afgørende at udvalget fik sat sit præg på bogen. Blandt havde udvalget et stort ønske om at hæve den pædagogiske fokus.

Ad.8 Rigsdag

Oplægget til debataftenen blev accepteret. RW blev bedt om at lave en konkret dagsorden. Alle i bestyrelsen ønskede at genopstille. Dog overvejede Michael Piloz sit kandidatur.

Ad.9 Andet

Næste møde blev aftalt til ? i Odense